
 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

00.03.60.00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N. 5475 REP N. 561 CRP 28.06.2011 

————— 

Oggetto: GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
“ASSISTENZA TECNICA E ATTUAZIONE DEL PIANO DI COMUNICAZIONE DEL PO 
FESR SARDEGNA 2007/2013” NELL’AMBITO PROGRAMMA OPERATIVO FESR 
DELLA REGIONE SARDEGNA 2007/2013 – OBIETTIVO COMPETITIVITA’ E 
OCCUPAZIONE” – NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

CIG 24725951F1 – CUP E29E11000510009 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 1 Agosto 1975, n. 33, “Compiti della Regione nella programmazione”; 

VISTA  la L.R. 7 Gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la L.R. 2 Agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 19 gennaio 2011 concernente “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2011)” e la L.R. 

n. 2 del 19 gennaio 2011 di approvazione del “Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2011 e Bilancio pluriennale per gli anni 2011/2013”; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 

  1/6 



 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 5475/561 

 DEL 28.06.2011 

  

 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della strategia 

nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione comunitaria 

C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale ha preso atto 

con Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del P.O. FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTA la Deliberazione n. 25/14 del 29.04.2008 inerente l’attuazione degli interventi 

finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il P.O. FESR 

2007/2013; 

VISTO il Piano di comunicazione del PO FESR 2007/2013 di cui la Giunta regionale ha 

preso atto con Deliberazione n. 25/14 del 29 aprile 2008 e successivi 

aggiornamenti; 

VISTO  il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 concernente “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 

comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 8549/1261/CRP del 23.12.2010 con la quale è stato 

approvato il programma dell’attività contrattuale del Centro regionale di 

programmazione per l’anno 2011, comprendente, tra l’altro, l’”Affidamento del 

        
MCocco_4607  2/6 



 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 5475/561 

 DEL 28.06.2011 

  

 

servizio di “Assistenza Tecnica e attuazione del Piano di comunicazione del PO 

FESR Sardegna 2007/2013”; 

VISTA la Determinazione a contrarre n. 3982/415/CRP del 03.05.2011 con la quale, ai 

sensi dell’Art. 11, comma 2, del D. Lgs 163/2006, è stata avviata la procedura 

per l’affidamento del “Servizio di “Assistenza Tecnica e attuazione del Piano di 

comunicazione del PO FESR Sardegna 2007/2013” ed è stato altresì nominato 

il Responsabile Unico del Procedimento, individuato nella persona del dott. 

Massimo Cocco, funzionario del Centro Regionale di Programmazione; 

VISTA la Determinazione n. 4458/458/CRP del 20.05.2011 con la quale sono stati 

approvati i documenti di gara relativi alla procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte previsto dall’art. 15 del 

Capitolato è scaduto alle ore 12.00 del giorno 27 Giugno 2011; 

VISTO l’art. 19 del Capitolato che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice 

al fine della valutazione delle offerte e dell’assolvimento agli adempimenti di 

verifica del possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 163/2006, nonché di 

individuazione e verifica delle offerte anormalmente basse, di cui agli artt. 86, 87 

e 88 del D. Lgs. 163/2006. 

CONSIDERATO che la prima seduta della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 20 del 

richiamato Capitolato, risulta fissata in data 1 Luglio 2011 alle ore 9.30 presso i 

locali del Centro regionale di programmazione; 

VISTO l’art. 84 del citato Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 concernente “Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

        
MCocco_4607  3/6 



 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 5475/561 

 DEL 28.06.2011 

  

 

Direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VERIFICATA la disponibilità tra il personale qualificato del CRP del Dott. Piergiorgio 

Bittichesu, ritenuto lo stesso in possesso dei requisiti necessari per poter 

assumere il ruolo di Presidente della Commissione giudicatrice per la procedura 

di gara di che trattasi; 

la disponibilità tra il personale qualificato del CRP del Dott. Gavino Pischedda, 

in possesso della professionalità idonea a svolgere la funzione di Componente, 

in quanto esperto nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto della gara; 

la disponibilità tra il personale del Servizio AA.GG. della Direzione generale 

dell'agricoltura e riforma agro-pastorale della Dott.ssa Maria Giuseppina 

Cireddu, in possesso della professionalità idonea a svolgere la funzione di 

Componente, in quanto esperta nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto 

della gara; 

la disponibilità tra il personale del Servizio trasparenza e comunicazione della 

Direzione generale della presidenza della Dott.ssa Luisa Giusti, in possesso 

della professionalità idonea a svolgere la funzione di Componente, in quanto 

esperta nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto della gara; 

la disponibilità tra il personale del Centro regionale di programmazione della 

Dott.ssa Manuela Murru, in possesso della professionalità idonea a svolgere la 

funzione di Componente, in quanto esperta nello specifico settore cui si riferisce 

l'oggetto della gara; 

        
MCocco_4607  4/6 



 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 5475/561 

 DEL 28.06.2011 

  

 

la disponibilità tra il personale del Centro regionale di programmazione del Dott. 

Paolo Lai, in possesso della professionalità idonea a svolgere la funzione di 

Componente supplente e di Segretario, in quanto esperto nello specifico settore 

cui si riferisce l'oggetto della gara; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

procedura in oggetto; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 5981/518/CRP del 23.10.2008 con la quale vengono 

attribuiti, alla Dott.ssa Graziella Pisu, appartenente al Personale qualificato del 

CRP, i poteri gestori previsti dall’art. 25 della L.R. n. 31/98, per l’Asse VII 

“Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 2007/2013; 

DETERMINA 

Art. 1 Per le causali di cui alle premesse è nominata la Commissione giudicatrice della 

gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di “Assistenza tecnica e 

attuazione del Piano di comunicazione del PO FESR SARDEGNA 2007/2013” nelle 

persone di: 

a. Dott. Piergiorgio Bittichesu, con funzioni di Presidente; 

b. Dott. Gavino Pischedda, come Componente; 

c. Dott.ssa Maria Giuseppina Cireddu, come Componente; 

d. Dott.ssa Manuela Murru, come Componente; 

e. Dott.ssa Luisa Giusti, come Componente; 

f. Dott. Paolo Lai, come Componente supplente e Segretario. 

        
MCocco_4607  5/6 



 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 5475/561 

 DEL 28.06.2011 

  

 

Art. 2 La Commissione di cui all’Art. 1 assolve anche agli adempimenti di verifica del 

possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, ai 

sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 163/2006, nonché di individuazione e verifica delle 

offerte anormalmente basse, di cui agli artt. 86, 87 e 88 del D. Lgs. 163/2006. 

Art. 3 La prima seduta della Commissione giudicatrice è convocata per il giorno 1 Luglio 

2011 alle ore 10.30 presso i locali del Centro regionale di programmazione. 

Art. 4 La presente Determinazione sarà inviata per la pubblicazione sul sito internet della 

Regione Autonoma della Sardegna, www.regione.sardegna.it, sezione “Bandi e 

gare”, nonché sul sito www.sardegnaprogrammazione.it. 

Art. 5 La presente Determinazione sarà notificata a relativi interessati e trasmessa 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai 

sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31. 

 

Il Responsabile dell’Asse VII 
POR FESR 2007/2013 

Graziella Pisu 

firmato 

        
MCocco_4607  6/6 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnaprogrammazione.it/

	DETERMINAZIONE N. 5475 REP N. 561 CRP 28.06.2011 
	DETERMINA 

